
 

Masarykův ústav a Archiv AV ČR srdečně zve na přednášku 

 

 

Korespondence TGM v 

digitálním světě 

 

 

Tomáš Gecko, Martin Jemelka, Soňa 

Martinovská (Masarykův ústav a Archiv AV ČR)   

 
 

 

Historická komunita je v posledních letech stále více 

obohacována a transformována kontakty s digitálním 

světem. Cílem přednášky je poukázat na užitečnost i limity 

těchto vstupů, a to na příkladu výzkumu mezinárodních 

korespondenčních sítí T. G. Masaryka před rokem 1918. 

Představíme výsledky projektu, jeho pozici v aktuálním 

domácím bádání v oblasti digitální historické korespondence 

a možnosti jeho budoucího využití. Shrneme proces, který 

nás dovedl od extenzivního výzkumu v archivech až k 

digitalizaci shromážděné korespondence, extrakci metadat a 

jejich následnému zadávání do nově vznikající databáze 

Historická korespondence online (HIKO). V poslední části 

naší argumentace ukážeme potenciál digitálních nástrojů a 

prostorové vizualizace pro interpretaci korespondenčních 

kontaktů signifikantního historického aktéra. 

 

 

 

Výzkumné 

semináře  

Masarykova ústavu a 

Archivu AV ČR, v. v. i. 

 

11. duben 2022 

od 15 hod. 
 

 

MÚA AV ČR 

Konferenční sál 

Budova B, suterén 
 

Gabčíkova 2362/10 

Praha 8 

 

www.mua.cas.cz 

 

 


